placito, de rei permuat. Pandect. in venditione alius emtor, alius venditor, in permutatione uterque permutator. leg. 1. §. penultim. de contrahen. emtio. l. 1. de rerum permuta. 3. quidam contractum permutationis dicunt innominatum, cum emtor sit nominatus, ut supra docuimus, 4. in permutatione, qui eam ex sua parte implenit, alio non implente potest posse nitere. leg. si pecuniam ideo s. de conditio. causa data causa non sec. Pand. vi & ei qui non implenit adhuc licet, leg. 1. §. final. de rerum permuta. Pandect. Neque illa datur actio ex permutatione simplici, leg. 3. & 4. C. de rei permuat. nisi stipulatio implendi intercesserit, dict. leg. 2. & 3. & leg. emtione. C. de rerum permutatione, in emtione contra, leg. in ciuilem, 12. C. de rei vendic. l. 1. & 2. de contrahen. emtio, cum similib.

Alioquin & permutatio generali nomine videtur inesse omnibus contractibus, maxime in emtione, in qua meorum proprieto datur, indeque emtio, ex illa commutatione nata dicitur, leg. 1. de contra. emtio. Pand.

e Contractus innominatus ut des, leg. naturalis. §. 1. de prescript. verb. P.

f ut in cap. cum venerabilis, 6. de except. lib. 2. tit. 25.

ut in usibus feudorum, §. cum autem quis dixerit, si de inuestitura controvenerit, lib. 1. feudorum. tit. 4. §. si quis fecerit, quo tempore miles inuestitur ampetere debet, cod. lib. 1. feudor. tit. 22.

C A P V T . I I .

Quotuplex permutatio.

PERmutatio alia simplex seu pura, alia non simplex, quae sit sub conditione, E aut modo, quemadmodum de aliis contractibus dictum est. a Alia coacta quodammodo, b alia spontanea. c Permutatio simplex, interdum est sine stipulatione & traditione, quae non obligat, d interdum cum stipulatione, e interdum cum traditione

tionem ab utraque parte facta, f & istae ob- A statuēdām. Item spiritualia cum aliis spi-
ligant.

S C H O L I A.

a 1. obligationum sere, 44. de actio. Pandecl.

§. omnis stipulatio, de verborum obligat.

Conduo porro in permutationibus benefi-

ciorum semper apposita intelligitur, Si v-

trinque traditio & renuntiatio fiat be-

neficiorum, & fiat accipientium, ali-

ter nihilagi censemur. leg. i. de rerum per-

muta. Pandecl. de modo & conditione ad-

testis permutations tractatur in l. in reb.

6. & l. final. C. eod. tit.

b ut quando ab uno loco presentius beneficio,

per superiorē in aliū transfertur, ut in

m. de translato. Episcop. & can. avaritia,

depraben. Atque Festus dicebat proprie-

permutationem esse, cum de loco in locum

fit translatio, commutationem autem, cum

aliud pro alio, substitutur, quamquam hac

sint hodie in promiscuo usu.

c Spontanea illa est, que valida est, ex con-

senso dominorum facta.

d Quia ex ea non nascitur actio. leg. ex placi-

to, de rerum permuta. C. l. i. §. permutatio

autem, eo. tit.

e Et oritur alio ex stipulatu. d. leg. ex pla-

cito.

f l. i. §. permutatio, de rerum permuta.

C A P V T . I I I .

Permutatio de quibus fiat.

D E omnibus, quæ in commercio ho-
minum sunt, dummodo sint dantis, a
permutatio fieri potest, nisi speciali nomi-
ne prohibetur, non secus, quam aliena-
tio, cuius ipsa species quoq; est. b Permis-
sa & certo modo ecclesiasticorum benefi-
ciorum permutation, adhibito superioris
consensu, & non aliter. c Mancipia autem
ecclesiastica non conuenit commutari, E-
nisi ad libertatem, & vel nisi sint fugitiua. e
Res quoque aliae ecclesiasticae ad propri-
etatem ecclesiae pertinentes cum aliis ec-
clesiasticis permutari possunt, etiam addi-
jo pretio ad æqualitatem reddituum con-

A statuēdām. Item spiritualia cum aliis spi-
ritualibus inter personas idoneas, & cum
auctoritate superioris permutantur, non
etiam spiritualia cū temporalibus. g Per-
mutat & ecclesia sua temporalia cu principē,
si causa rationabilis id exposcat, & res
quam princeps permutat maior sit, vel æ-
qualis, pragmatica sanctione super hoc
promulgata. h

S C H O L I A.

a l. i. de rei permutat. Pandecl. non de alie-
nis. d. l. i. §. ideoque Pedius.

b Alienationis nomine continetur permuta-
tio, in c. nullē licet, 5. de rebus eccles. non
alien. & nouell. 7. de non alien. vel permu-
ta. rebus eccles.

c Permutationes prabendarum, de iure pro-
pria auctoritate possessarum, veletiam di-
gnitatum fieri non possunt, maxime pa-
ctione premissa, quæ in spiritualibus vel a-
liis connexis simonia labem inducit. Epi-
scopi autem auctoritas & solicitude huic
obiicitur, nam is prospicit, qui considerata
necessitate vel utilitate ecclesiarū, & per-
sonarum poterit prepositos ab una in alias
ecclesiam transferre, ut qui in uno loco
minus utiles sunt, possant alibi utilius se
exercere. cap. quæstum est, 5. de rerū per-
muta. Hoc modo intelligitur cōcilium Tu-
ronense prohibuisse commutationem pra-
bendarum, in ca. maioribus, 8. de praben.
nempe sine auctoritate superioris, nam qui
ita fecissent priuabantur. cap. cum olim. 7.
de rerum permuta. nisi dispensatum esset
cum illis, cap. cum vniuersorum, 8. co. tit.
meretur quippe dici collusio improbata po-
tius quam permutatio, renuntiatio & re-
ceptio beneficī facta propria auctoritate
priuatorum, cum non careat suspicione
fraudis, simonia, & negotiationis illicite,
& inducit ita priuationem beneficī. capit.
tertio, de collusio. de regen. libr. 5. titul. 22.
Ideo dicimus certo tantum modo permit-
ti permutationem beneficī inter titulares,
cum auctoritate superioris, non de omni-